ス テ ン レ ス ・ チ タ ン ・ ア ル ミ で 、

お 客 様 の 満 足 と 信 頼 に 応 え る

JQA-QM 8935 JQA-EM 6027

ＩＳＯ９００１

ＩＳＯ登録証番号：ＪＱＡ－ＱＭ８９３５

ＩＳＯ登録事業所：本社

ＩＳＯ１４００１

ＩＳＯ登録証番号：ＪＱＡ－ＥＭ６０２７

ＩＳＯ登録事業所：本社・岡山支店・高松支店・松山支店・新居浜支店

私たち信栄機鋼株式会社は、ステンレス・チタン・アルミの販売・加工

業者です。

専門業者としての経験・知識をもとに、お客様の視点に立って、お客様の

諸々の課題を解決させていただくことが当社に与えられた使命であると

考えています。

ISO9001認証登録企業として厳しい品質管理と、ISO14001認証登録企業

として事業活動をとおして環境に配慮した循環型社会の形成に貢献して

まいります。

市場のニーズを的確にキャッチし、高度な加工技術、豊富な品揃え、

スピーディな配送体制、充実したネットワークにより、お客様と一緒に

問題解決に取り組んでまいります。

私たちは、日々改革に取り組み、「ステンレス・チタン・

アルミの流通を通して社会に貢献する企業」として、

当社の使命と責任を果していく覚悟です。

今後とも、より一層のご指導、ご愛顧を賜ります様、

よろしくお願い申し上げます。

〇 1 9 4 8 年 （ 昭 和 2 3 年 ）

〇 1 9 5 3 年 （ 昭 和 2 8 年 ）

〇 1 9 8 2 年 （ 昭 和 5 7 年 ）

〇 1 9 8 5 年 （ 昭 和 6 0 年 ）

〇 1 9 9 5 年 （ 平 成 7 年 ）

〇 1 9 9 5 年 （ 平 成 7 年 ）

〇 2 0 0 2 年 （ 平 成 1 4 年 ）

〇 2 0 1 2 年 （ 平 成 2 4 年 ）

〇 2 0 1 5 年 （ 平 成 2 7 年 ）

〇 2 0 1 6 年 （ 平 成 2 8 年 ）

〇 2 0 1 7 年 （ 平 成 2 9 年 ）

〇 2 0 1 7 年 （ 平 成 2 9 年 ）

〇 2 0 1 7 年 （ 平 成 2 9 年 ）

〇 2 0 1 9 年 （ 平 成 3 1 年 ）

〇 2 0 2 1 年 （ 令 和 3 年 ）

〇 2 0 2 2 年 （ 令 和 4 年 ）

〇 2 0 2 3 年 （ 令 和 5 年 ）

植 田 浩 幸植 田 浩 幸植 田 浩 幸植 田 浩 幸

代表取締役社長代表取締役社長代表取締役社長代表取締役社長

松廣工業所として創業

資本金100万円を基に株式組織に改組し、

信栄機鋼株式会社と改称

新日本製鐵株式会社(現 日本製鉄)指定シャーリング問屋に指名

新日本製鐵株式会社 チタン西日本特約販売店として、

チタンの材料（鋼板・パイプ・条鋼・型鋼）及び 加工販売を実施

日鐵商事株式会社及び住金物産株式会社(現 日鉄物産)が

共同出資

旧会社の営業権を譲り受け営業開始

ISO 9001取得

ISO14001取得

本社工場 バーコード管理システム導入

本社工場 4kwファイバーレーザー 更新

本社工場 6kw CO₂レーザー 更新

ISO14001：2015認証取得（登録更新）

ISO 9001：2015認証取得（登録更新）

本社工場 プラズマ切断機2機 更新

松山支店工場 プラズマ切断機1機 更新

本社工場 開先加工機更新

松山支店工場 6kw CO₂レーザー 更新

本社 改装工事 竣工

8月

5月

6月

1月

8月

9月

10月

10月

12月

1月

1月

10月

11月

3月

2月

12月

11月

SHIN-EI KIKO CO.,LTD.

ご あ い さ つ 沿 革

1 6

植 田 浩 幸

奥 村 雄 一 郎

城 戸 政 則

野 村 泰 弘

江 面 弘 幸

大 城 正 義

信栄機鋼株式会社

〒574-0051 大阪府大東市新田境町１番34号

1995年（平成７年）8月1日

1億円

3月末日

代 表 取 締 役 社 長

常 務 取 締 役

取 締 役

取 締 役

監 査 役

執 行 役 員

（ 非 常 勤 ）

（ 非 常 勤 ）

日鉄物産株式会社（100％出資）

127名 （2024年（令和6年）4月1日現在）

181億円 （2024年（令和6年）3月期）

1.ステンレス・チタン・高合金・特殊鋼・非鉄金属及び鉄鋼製品の販売

2.上記の商品の切断加工

【 社 名 】

【 本 社 所 在 地 】

【 設 立 】

【 資 本 金 】

【 決 算 期 】

【 役 員 】

6 k w C O ₂ レ ー ザ ー

4kwファイバーレーザー

ギ ャ ッ プ シ ャ ー リ ン グ

プ ラ ズ マ 切 断 機

開 先 加 工 機

ホ イ ス ト

自 動 バ リ 取 り 機

25×3,500×16,700

12×2,000× 4,000

12×6,100 NC付

12×1,600 NC付

6×4,100 NC付

100×3,100×17,500 NC付

150×3,100×17,500 NC付

150×3,100×13,800 NC付

自動プログラミングシステム

定置式：有効加工長さ 6,000

自走式：長さ 無制限

5トン

10トン

7.5トン

2.8トン

最大ワーク幅 1,000

1 基

1 基

1 基

1 基

1 基

1 基

1 基

1 基

1 式

1 基

1 基

2 基

1 基

1 基

8 基

1 基

●本社/工場

●岡山支店

ホ イ ス ト 2.8トン

5.0トン

3 基

1 基

●高松支店

ホ イ ス ト

条 鋼 切 断 機

2.8トン

全自動鋸盤 330Φ                 （アマダ製）

4 基

1 基

●松山支店

6 k w C O ₂ レ ー ザ ー

ギ ャ ッ プ シ ャ ー リ ン グ

プ ラ ズ マ 切 断 機

条 鋼 切 断 機

ホ イ ス ト

25×2,000×4,000

12×4,100 NC付

80×3,500×9,200 NC付

自動プログラミングシステム

全自動鋸盤 430Φ

330Φ

2.8トン

1 基

1 基

1 基

1 式

1 基

1 基

8 基

SHIN-EI KIKO CO.,LTD.

5 2

機 械 設 備 会 社 概 要

【 株 主 】

【 従 業 員 数 】

【 年 商 】

【 事 業 目 的 】

（小池酸素製）

（三菱電機製）

（関西鉄工所製）

（関西鉄工所製）

（関西鉄工所製）

（小池酸素製）

（小池酸素製）

（小池酸素製）

/ 厚みMAX 60 NC付 （ハタリー製）

/ 厚みMAX 25          （ハタリー製）

（メタルエステ）

（三菱電機製）

（関西鉄工所製）
（小池酸素製）

（アマダ製）

（アマダ製）

SHIN-EI KIKO CO.,LTD.

3 4

事 業 所 案 内

〒574-0051 大阪府大東市新田境町１番34号

TEL.072-872-3040 FAX.072-872-3048

●本社/工場

〒701-0144 岡山県岡山市北区久米33番地

（岡山鉄工センター内）

TEL.086-241-0991 FAX.086-243-4045

●岡山支店

〒760-0064 香川県高松市朝日新町25番8号

（高松卸センター内）

TEL.087-822-3121 FAX.087-822-0143

●高松支店

〒791-3131 愛媛県伊予郡松前町大字北川原1133番地1

TEL.089-985-0055   FAX.089-985-0007

〒792-0004 愛媛県新居浜市北新町9番11号

三井住友海上 新居浜ビル4階

TEL.0897-37-6636 FAX.0897-37-6645

●松山支店

●新居浜支店